

AUTORIZAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 020/2024
PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2024 ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2024

Ao Senhor

PATRICK TRANJAN

Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

ASSUNTO: Adesão à Atas de Registro de Preços nº 023/2024, referente ao Pregão

Eletronico SRP nº 015/2024.

Em atendimento a vossa solicitação a O objeto desta Ata é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de Kits de Material Escolar para distribuição aos alunos regularmente matriculados no Sistema de Ensino Público dos Municípios integrantes do Consórcio Intermunicipal Consórcio Público Multifinalitário do Alto Rio Pardo - COMAR, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência , defiro vossa solicitação de adesão no valor de R\$ 2.439.860,46 (dois milhões quatrocentos e trinta e nove mil oitocentos e sessenta reais e quarente e seis centavos) conforme ofício N° 146/2025 – GABS/SEMEC.

1	CADERNO DESENHO 1/4	5.715	R\$	4,54	R\$	25.946,10
2	GIZÃO DE CERA	5.715	R\$	6,17	R\$	35.261,55
3	MASSA MODELAR	5.715	R\$	5,24	R\$	29.946,60
4	TINTA GUACHE	5.715	R\$	5,73	R\$	32.746,95
5	PACOTE DE PAPEL A4 COLORIDO	5.715	R\$	14,28	R\$	81.610,20
6	CADERNO BROCHURÃO	13.253	R\$	14,88	R\$	197.204,64
7	CADERNO DESENHO 1/4	13.253	R\$	4,54	R\$	60.168,62
8	LÁPIS DE COR	7.500	R\$	12,87	R\$	96.525,00
9	CONJ. CANETA HIDROGRAFICA	13.253	R\$	13,23	R\$	175.337,19
10	LÁPIS PRETO	30.000	R\$	1,18	R\$	35.400,00
11	BORRACHA	13.253	R\$	1,12	R\$	14.843,36
12	APONTADOR C/ DEPÓSITO	7.500	R\$	2,05	R\$	15.375,00
13	APONTADOR C/ DEPÓSITO	32.500	R\$	0,52	R\$	16.900,00
14	BORRACHA	51.747	R\$	1,12	R\$	57.956,64
15	LÁPIS PRETO	119.289	R\$	0,35	R\$	41.751,15

16	CADERNO 10 MAT.	20.000	R\$	23,16	R\$	463.200,00
17	CONJ. CANETA HIDROGRAFICA	26.747	R\$	13,23	R\$	353.862,81
18	LÁPIS DE COR	15.000	R\$	5,03	R\$	75.450,00
19	TESOURA	39.763	R\$	1,73	R\$	68.789,99
20	COLA BRANCA	39.763	R\$	7,10	R\$	282.317,30
21	CANETA AZUL	79.526	R\$	0,86	R\$	68.392,36
22	CANETA PRETA	50.000	R\$	0,86	R\$	43.000,00
23	CANETA VERMELHA	50.000	R\$	0,86	R\$	43.000,00
24	PASTA POLIONDA	22.500	R\$	5,55	R\$	124.875,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 2.439.860,46

(x) DEFERIDO

Taiobeiras(MG), 26 de fevereiro de 2025.

CLÉCIO TEIXEIRA ALVES
SUPERINTENDENTE DO COMAR